**Naufragiuz patientes pcedantes. quō teneat.** vide naufragiū. §. i. ij. r. iij.  
**Nauta quō teneat** vide nauta. in prin.  
**Negligens in suo officio quō teneat.** vide negligentia. §. ij.  
**Omittens facere quō teneat ne dammū detur pximo quō teneat.** vide furtū. §. rrv.  
**Officiales accipiendo aliquid a litigantibus quō teneat.** vide iudex. §. ix.  
**Pactio nudo quō teneat.** vide pactū. §. iijij.  
**Palpans quō teneat.** vide furtū. §. rxi.  
**Participantes in dāno pximi. r quot modis vide furtū.** §. xiiij. cū se.  
**Pedagia exigens vel fraudans quō teneat.** vide pedagiū p totū.  
**Penam quādo quis teneat soluere.** vide pena per totū.  
**Permutatio facta in dānū quō est restituēda.** vide pmutatio. §. ri.  
**Pignus accipiens quō teneat.** vide pignus. §. rii. vsqz. §. rix.  
**Possessor bone fidei quō teneat.** vide fructus per totum.  
**Quis dī male fidei possessor.** §. fm Pa. in. c. grauis. de resti. spo. q. est is qui possidet rem r scit ad aliu prinere: r contrario. Bone fidei possessor est qui cuz ignoret se possidere alienū possidet cogitatioe dñi. tex. ē in. c. si virgo. rxiij q. ij. Possessor male fidei vtrū teneat restituere nō solū rem quā mala fide possidet sed et r fructus ipsius rei. §. q. quilibet male fidei possessor teneat restituere rem si extat. c. si res. xiiij. q. vi. r. c. cū tu. de vsu. vel si perijt: aut est deteriorata teneat eā restituere fm extimationē illā r distinctionē de qua dicit. §. b. teneri ementē rē raptam scienter teneat et nō solū ad fructus pceptos: sed et ad illos quos ipse dñs pcepisset si eam possideret. c. grauis. d resti. spo. r. l. in re furtiua. ff. de condi. fur. r. l. si nauis. §. vlti. ff. de rei ven. Intellige si res erat fructuosa: r de fructibus qui honeste pcepti potuerūt. l. fructus. ff. de rei ven. Et quo ad psciaz limito verū si dñs eos pcepisset si talis nō occupasset p. babiliter qz si nihilominus nullos fructus habuisset: puta qz oīa nō locasset domi: sic in conscia nō teneat. Limito etiā pcedicta vera quo ad possessorē rem male fidei: qui res habuit sine aliquo titulo. vt. l. generaliter. ff. de re. iur. Sed quo ad possessorē pcedictū qui rem habuit cum titulo: teneat qz nō teneat nisi de fructibus pceptis r nō pceptiendis. l. si fundum. C. de rei ven. nisi talis

titulus habitus fuerit p metu qz tuc tenet et  
de picipiendis. l. sed et par. ff. qd me. cau. vbi gl.  
addit tres alios casus in qbus possidens mala  
fide et cu titulo tenet de picipiendis. Primus e  
qñ titulus est habitus de interdita legu. l. que ad  
modu. C. de agri. cens. et colo. Secundus est qñ ti-  
tulus habet in fraudē creditoru. l. i. ff. de his q in  
frau. cre. Tertius est qñ titulus habet ex emptōe  
reifficalis sine debita solēnitate; nec distinguo  
in istis possessoribus male fidei. Vtrū res resti-  
tuenda fuerit aliena: puta qz nō trāsuit i dñiuz  
cius: aut fuerit altera debita: puta qz de iure ci-  
uili trāsuit in dñium ciu: sed tñ cū obligatiōe  
restitutionis: qz qualitercumqz tenet fructus re-  
stituere sūm distinctionē predictā. vt p. l. cū sū-  
dus. ff. si ce. pe. et l. indebiti. in prin. ff. de pdi. in-  
de. Et clari⁹ in l. vltimam. §. in fauiana quoqz  
ff. de vsu. vbi dicitur ter. Nā verbū restituas qd i  
hac re pteroz dicit plenā hz significatiōez: vt  
fructus qz restituant: et id cū restitui pteroz ius  
seruit ut dicto vñ videt fructus sūt resti-  
tuendi. hec ibi. Ergo a fortiori cū de vlt sacri ca-  
nones hoc dicūt. Et de h vide Pa. in. c. grauis  
de resti. spo. Et glo. in. c. nō liceat pape. xi. q. ij.  
¶ Quid si res nō sit lucrosa nisi ex industria tñ  
vl sunt pecunie et hñdi. R. sū eōdem opiniōe  
theologoz: vt p. p. Sco. et Ri. in. iiii. di. xv. q.  
non tenet restituere lucrū sed sufficit restituar  
principale acceptū. et hoc tenet in scia q ad ne-  
cessitatē qñs alii velint qz et teneat restituere  
lucrū. vt no. Archi. xiij. q. iij. Si quis vsurā  
No. tñ sū Sco. et Ri. vbi. s. q. si directe dedit  
dānū: puta qz fuit necesse. ppter carentiā talis  
rei creditore emere frumētū tpe quo magis va-  
lebat: vel recipere ab alio sub vsuris vel possessi-  
ones distrabere p minori precio et hñdi. q. te-  
net satisfaccere damnū passo. Vñ p regula no.  
istā distinctionē q aliud ē esse causatiuū alicui-  
us effect⁹ sufficientē et efficacitā q sine eo nō  
sequeret⁹: et talis tenet ad restitutionē dāni cāri  
Aliud est esse causatiuū alicuius dāni: sed non  
sufficienter et efficacit⁹: et talis hz peccet: nō tñ te-  
net ad restitutionē. Quid de expensis factis in  
re quā qz possidet mala fide. vid. s. expēse. §. iij.  
¶ Descriptio an excuset a restitutione. vide co-  
dem. §. xlviij. et j. vsucapio.  
¶ Raptor quō teneat. vide s. raptor. §. i. et ij.  
¶ Quid de vrozē sūis aut alijs qui viuūt de  
rebr⁹ raptor. R. q. aut talis raptor p talis cōsū-  
ptionē aut receptionē nō efficit non soluendo  
et tunc dico sū Alex. lombard. q. licite de hñdi.